keluarga pemegang Kartu Keluarga Sejahtera 
(KKS), mahasiswa dari panti sosial/panti asuhan, 
atau mahasiswa dari keluarga dengan pendapatan 
kotor gabungan orang tua/wali maksimal 
Rp4.000.000,00 (empat juta rupiah) atau jika dibagi 
jumlah anggota keluarga maksimal Rp750.000,00 
(tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) per anggota 
keluarga. 

2. Mahasiswa yang tidak sedang dibiayai oleh program 
beasiswa lainnya yang  membiayai UKT/SPP baik 
secara penuh atau sebagian, dengan ketentuan sebagai 
berikut: 

a. Tidak tercatat di perguruan tinggi sebagai 
penerima KIP Kuliah atau Bidikmisi lanjutan (on

[...]

Bantuan UKT/SPP mahasiswa diberikan untuk 
pembayaran UKT atau SPP 1 (satu) semester yaitu 
semester gasal tahun akademik 2021/2022; 

3. Bantuan UKT/SPP mahasiswa diberikan dalam bentuk 
pembayaran UKT /SPP at cost dengan besaran 
maksimal sebesar Rp2.400.000,00 (dua juta empat 
ratus ribu rupiah) per mahasiswa yang didukung 
oleh dokumen yang valid; 

4. Perguruan Tinggi harus dapat menunjukkan bukti 
yang valid terkait besaran UKT/SPP mahasiswa pada 
saat monitoring, evaluasi, atau pemeriksaan oleh Tim 
internal maupun eksternal Kementerian.

[...]

yang menghadapi kendala finansial selama pandemi 
COVID-19. Selanjutnya, besaran UKT yang sudah 
direlaksasi dapat diajukan sebagai besaran UKT 
penerima bantuan UKT semester gasal tahun 
akademik 2021/2022; 

2. Dalam hal UKT/SPP mahasiswa yang telah direlaksasi 
lebih kecil dari Rp2.400.000,00 (dua juta empat 
ratus ribu rupiah), maka pengajuan Bantuan UKT/
SPP sesuai dengan biaya UKT/SPP yang telah 
direlaksasi bagi mahasiswa tersebut; 

3. Dalam hal besaran UKT/SPP mahasiswa yang telah 
direlaksasi lebih besar dari Rp2.400.000,00 (dua 
juta empat ratus ribu rupiah) atau ada biaya lain 
yang menjadi beban mahasiswa, maka pengajuan 
bantuan UKT/SPP adalah sebesar  Rp2.400.000,00 
(dua juta empat ratus ribu rupiah). Selanjutnya 
pemimpin perguruan tinggi dapat mengelolanya 
dengan penuh tanggung jawab, dengan 
mempertimbangkan kondisi dan kemampuan 
ekonomi mahasiswa, serta keramahan sosial, 
termasuk mempertimbangkan situasi pandemi yang 
sekarang terjadi;